CHAPTER IV MAXIMS OF INTERPRETATION

SYNOPSIS

1. <i>A pactis privatorum publico juri non derogatur</i> -----	123
2. <i>A verbis legis non est recedendum</i> -----	124
3. <i>Absoluta sententia expositore non indiget</i> -----	125
4. <i>Abundans cautela non nocet.</i> -----	125
— <i>Actus Curiae Neminem Gravabit</i> -----	125
5. <i>Actor sequitur forum rei</i> -----	126
6. <i>Actus non facit reum, nisi mens sit rea</i> -----	127
(i) <i>Illustration</i> -----	127
(ii) <i>Exception to the rule.</i> -----	129
(iii) <i>English case</i> -----	130
(iv) <i>Indian case</i> -----	131
(v) <i>Exception usually limited to minor offences</i> -----	133
(vi) <i>Defences in statutory crimes</i> -----	133
7. <i>Ad proximum antecedens fiat relatio nisi impediatur sententia</i> -----	134
8. <i>Ad ea quae frequentius accidunt jura adaptatur</i> -----	134
9. <i>Argumentum a simili valet in lege</i> -----	136
10. <i>Argumentum ab auctoritate est fortissimum in lege</i> -----	137
(i) <i>Subordinate Courts</i> -----	138
(ii) <i>Expression of its own opinion by subordinate Court</i> -----	138
(iii) <i>Revenue Courts</i> -----	139
(iv) <i>High Court Benches</i> -----	139
11. <i>Argumentum ab impossibili plurimum valet in lege</i> -----	140
12. <i>Argumentum ab communiter accidentibus in jure frequens est</i> -----	141
13. <i>Boni judicis est jus dicere, non jus dare : or judicis est jus dicere non dare</i> -----	142
14. <i>Communis error facit jus</i> -----	143
15. <i>Contemporanea exposito est optima et fortissima in lege</i> -----	143
16. <i>Contra legam facit, quid facit quod lex prohibet in fraudem vero qui salvis verbis legis sententiam ejus circum venit</i> -----	144
17. <i>Copulatio verborum indicat acceptationem in eodem sensu</i> -----	145
18. <i>Cui jurisdictio data est, ea quoque concessa esse videntur, sine quibus jurisdictio explicari non potuit</i> -----	145
19. <i>Cuilibet licet renuntiar juri prose introducto</i> -----	145
20. <i>Delegatus non potest delegare</i> -----	145
(i) <i>Delegation of legislative power</i> -----	145
(ii) <i>State can challenge allegeded legislation as ultra vires</i> -----	148
21. <i>Expressum facit cessare tacitum</i> -----	148
22. <i>Expressio unius est exclusio alterius</i> -----	148
23. <i>Exempla illustrant, non-restringent legem</i> -----	149
24. <i>Ex antecedentibus et consequentibus fit optima interpretatio</i> -----	149

25.	<i>Exceptio probat regulam de rebus non exceptis</i> -----	149
26.	<i>Extra territorium jus dicenti impune non paretur</i> -----	149
27.	<i>Generalia specialibus non derogant</i> -----	149
	(i) <i>Illustration of the maxim</i> -----	151
	(ii) <i>Limits to rule</i> -----	152
28.	<i>Generalia verba sunt generaliter intelligenda</i> -----	152
29.	<i>In civile est nisi tota lege perspecta una aliqua particula ejus proposita judicare vel respondere</i> -----	153
30.	<i>Inclusio unius exclusio alterius</i> -----	154
31-32.	<i>Impotentis excusat legem</i> -----	154
33.	<i>Hoc quidem perquam durum es sed ita lex scripta est</i> -----	154
34.	<i>In paradidicto potior est conditio possidentis</i> -----	154
35.	<i>Judex est lex loquens</i> -----	155
36.	<i>Jura naturae sunt immutabilia</i> -----	155
37.	<i>Leges posteriores priores contrarias abrogant</i> -----	155
38.	<i>Lex nil frustra facit</i> -----	155
39.	<i>Doctrine of 'Lex non cogit and impossibilia'</i> -----	155
40.	<i>Maxima ita dicta quia maxima est ejus dignitas et certissima auctoritas, atque quod maxime omnibus probetur</i> -----	155
41.	<i>Nemo allegans turpitudinem suam audiendus est</i> -----	155
42.	<i>Non obligat lex nisi promulgata</i> -----	156
43.	<i>Nova constitutis futuris formam imponere debet, non praeteritis</i> -----	156
44.	<i>Omne majus continet in se minus</i> -----	156
45.	<i>Optima est legum interpretatio consuetudo</i> -----	156
46.	<i>Privatorum conventio juri publico non derogat</i> -----	157
47.	<i>Quando aliquid prohibetur, prohibetur et omne per quod devinetur ad illud</i> -----	157
48.	<i>Quando lex aliquid concedit concedere videtur et illud sine quo res ipsa esse non potest</i> -----	157
49.	<i>Sensus populi est suprema lex</i> -----	157
50.	<i>Uti loquitur vulgus</i> -----	157
51.	<i>Ut res magis valeat quam pereat</i> -----	157
52.	<i>Verba chartarum fortius accipiuntur contra proferentem</i> -----	158
53.	<i>Ut res valet potius quam pereat</i> -----	159